
København 30. april 2026 
Delkursusledere søges til kursus i Akut pædiatri  

Efter flere års engageret, passioneret og vellykket indsats med nytænkning og opdatering af HU-
kurset i akut pædiatri søges nye delkursusledere. 

Der er behov for to delkursusledere med tiltrædelse i 2027. Delkursuslederne skal stå for 
planlægning, gennemførelse og løbende videreudvikling af kurset i overensstemmelse med 
målbeskrivelsens kompetencer. Kurset har de seneste år været afholdt i Aarhus med meget stor 
andel simulationstræning. Det er op til de nye delkursusledere at beslutte, om kurset fortsat skal 
afholdes samme sted, eller om der ønskes en anden geografisk placering.Delkursuslederne selv 
deltaget aktivt i undervisningen gennem hele kurset. Dette er ikke et krav, men et betydeligt 
fremmøde vil være hensigtsmæssigt for at sikre god facilitering, sammenhæng og optimalt 
læringsudbytte for kursisterne. 

Kurset skal tilrettelægges med solide pædagogiske strategier for at sikre bedst muligt udbytte. Der 
vil derfor i ansættelsen blive lagt stor vægt på ansøgernes pædagogiske kompetencer samt erfaring 
med undervisning, planlægning og udvikling af kurser. Det er desuden delkursusledernes ansvar at 
sikre en bred geografisk repræsentation blandt underviserne samt en faglig dækning af akut pædiatri 
i overensstemmelse med målbeskrivelsen. 

Det tilstræbes, at stillingerne besættes af to pædiatere med akutpædiatrisk erfaring. Det er ikke et 
krav at have formel ekspertstatus, men det er nødvendigt at kunne inddrage relevante eksperter for 
at sikre høj faglig kvalitet i undervisningen. Det er ønskeligt, at de to delkursusledere kommer fra 
forskellige enheder – både fagligt og geografisk. Det vigtigste er, at delkursuslederne i fællesskab 
vil bidrage til den fortsatte udvikling af kurset og etablere et godt samarbejde til gavn for 
kursisterne. 

Ansøgningen skal indeholde: 

• Kortfattet ansøgning med oplysninger om nuværende ansættelse  
• Faglige og pædagogiske kvalifikationer  
• Overvejelser om pædagogisk videreudvikling af kurset  

Bedømmelse og indstilling varetages af hovedkursuslederen i samarbejde med DPS’ fagudvalg i 
akut og intensiv pædiatri.  

Kurset forventes afholdt første gang i forsommer 2027, datoer skal fastsættes umiddelbart efter 
ansættelse. Det vil være hensigtsmæssigt med deltagelse i dette års kursus for god overdragelse af 
kurset fra tidligere delkursusledere.  

Ansættelsesvilkår: 

• Funktionstiden er 6 år (som øvrige tillidsposter i Dansk Pædiatrisk Selskab) med mulighed 
for genansøgning én gang (maksimalt 12 år)  

• Honorering for kursusafholdelse: 8.000 kr. (2026-niveau)  
• Derudover ydes særskilt honorar for egen undervisning  



Se venligst vedhæftet funktionsbeskrivelse samt håndbog for hoved- og delkursusledere. 

Delkursuslederen skal være speciallæge og klinisk aktiv. Det er ikke et krav at have formel 
ekspertanerkendelse eller særlige titler. 

Ansøgningsfrist: 24. maj 2026 

Ansøgning sendes til: hkl@paediatri.dk 
Spørgsmål kan rettes til samme mail eller telefon: 26 13 82 11 

Med venlig hilsen 
Marie Cecilie Lawaetz 
Hovedkursusleder 

 
 


